[image: image1.jpg]

         ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.03. 2017 г.    № 155                                                                                                                   г. Новая Ляля
Об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной
техники к месту пожара
Во исполнение Федеральных законов от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 22 июля 2008 года N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", в целях повышения уровня пожарной защиты городского округа, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, а также обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории Новолялинского городского округа, руководствуясь  Уставом Новолялинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать Управляющим компаниям, Товариществам собственников жилья, Жилищно-строительным кооперативам, индивидуальным застройщикам на территории Новолялинского городского округа:

1.1 совместно с 16 ПСЧ 71 ОФПС  ГУ МЧС России по Свердловской области, ОНД ГО Верхотурский, Новолялинский ГО ГУ МЧС России по Свердловской области, ГКПТУ Свердловской области ОПС №6/6 п. Лобва, ежемесячно проводить проверки подъездных путей к жилым домам и придомовым территориям в зоне своей ответственности;

1.2 обеспечить беспрепятственный проезд к жилым домам пожарных машин, а также доступ к пожарным водопроводным гидрантам и другим источникам водоснабжения, расположенным на придомовых территориях.

2. Должностным лицам администрации Новолялинского городского округа, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, принимать меры административного воздействия, установленные Законом Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области" в отношении лиц, нарушающих порядок организации автомобильных стоянок, самовольно оставляющих транспортные средства на газонах, детских и спортивных площадках.

3. Отделу перспективного развития и градостроительной деятельности администрации Новолялинского городского округа обеспечить соблюдение противопожарных требований при осуществлении градостроительной деятельности.

4.Отделу ЖКХ, транспорта, строительства, связи и природопользования администрации Новолялинского городского округа по предписаниям ОНД ГО Верхотурский, Новолялинский ГО ГУ МЧС России по Свердловской области и рекомендациям 16 ПСЧ 71 ОФПС ГУ МЧС России по Свердловской ежегодно планировать и проводить мероприятия по приведению дорог к зданиям и сооружениям в состояние, пригодное для беспрепятственного проезда пожарной техники к жилым домам и другим общественным зданиям.

5.Муниципальному автономному учреждению Новолялинского городского округа «Управление капитального строительства и городского хозяйства»     проводить вырубки зеленых насаждений, мешающих установке подъемных механизмов и беспрепятственному проезду пожарной и специальной техники к месту возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций, а также к источникам противопожарного водоснабжения по предписанию ОНД ГО Верхотурский,  Новолялинский  ГО ГУ МЧС России по Свердловской области в соответствии с Правилами содержания территории, обеспечения благоустройства и озеленения Новолялинского  городского округа, принятыми Решением Думы Новолялинского городского округа 26.04.2012 №14.
6. Предложить руководителям предприятий, учреждений, организаций, независимо от организационно-правовой формы, имеющим в собственности здания, сооружения и строения, обеспечить беспрепятственный проезд к ним пожарной
техники.
7. Опубликовать данное постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте администрации
Новолялинского
городского
округа.
8. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства и связи Лесникова К.К.
Главы Новолялинского

городского округа                                                                 С.А.Бондаренко